



Głos Koszaliński

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Cena 20 gr.

Czwartek, 15 kwietnia 1954 roku

Rok III. Nr 89 (503)

DLA UCZCZENIA 1 MAJA

- ▶ Pracownicy handlu uspołecznionego zwiększą wydajność pracy
- ▶ Załogi spółdzielni pracy i rzemieślnicy podniosą jakość i ilość produkcji

Coraz więcej ludzi pracy w całym kraju przystępuje do podejmowania zobowiązań 1-majowych, odpowiadając na apel załóg pięciu wielkich zakładów. W tym ogólnonarodowym Czynie 1-Majowym biorą coraz aktywniejszy udział ludzie pracy województwa koszalińskiego. Z każdym dniem napływają nowe meldunki o podejmowaniu zobowiązań przez robotników, chłopów pracujących i pracowników umysłowych.

Jako pierwsi w plonie handlu uspołecznionego, zobowiązania dla uczczenia Święta Pracy — 1 Maja podjęli pracownicy Powszechnej Spółdzielni Spożywców w Miastku.

O konkretną pomoc dla spółdzielni produkcyjnych

Upowszechnić cenną inicjatywę MZBM-ów

W styczniu r. b. Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Koszalinie, realizując wytyczne naszej Partii, ujęte w tezach przedjazdowych IX Plenum, postawiło przed kierownikami poszczególnych resortów wojewódzkich zadanie otoczenia zwiększoną opieką spółdzielni produkcyjnych na terenie województwa, przez fachową pomoc w usuwaniu trudności, z jakimi spółdzielnie borykają się w codziennej swojej pracy. Dwukrotny pobyt w każdym miesiącu w spółdzielniach produkcyjnych, każdego z kierowników i dyrektorów zarządów wojewódzkich daje możliwość właściwym jednostkom resortowym, bez zbitecznej pisani i formalności, usuwania bolączek, jakie trapią spółdzielców.

Pomoc ta obejmuje szeroki wachlarz zagadnień z dziedziny zdrowia, oświaty, komunikacji drogowej, budownictwa, handlu, przemysłu i t. d., w pionie każdego resortu województwa i powiatu.

Należy z uznaniem podkreślić włączenie się do tej akcji nie tylko personelu kierowniczego, ale i załóg robotniczych. Przykładem tego jest inicjatywa zakładów Miejskich Zarządów Budynków Mieszkalnych.

Z istniejących na terenie województwa koszalińskiego 19 przedsiębiorstw MZBM, do dnia 5 kwietnia 1954 roku, już jedenaście podjęło konkretne zobowiązania 1-majowe załogi spółdzielni pracy. I tak, pracownicy Spółdzielni Inwalidów w Białogardzie przystąpili w ostatnich dniach do współzawodniczenia 1-majowego. M. in. placówki szwenske tej spółdzielni wykonują pian kwietniowy w 130 proc., natomiast krawcy pracujący przy kroju konfekcji w 120 procentach. Pracownica tej spółdzielni ob. Regina Szema

szczenie planów obrotu od 10-30 procent w miesiącu kwietniu w stosunku do ub. miesiąca. Piekarze tej spółdzielni przeprowadzą remont piekarni przy ul. Armii Czerwonej 36 systemem gospodarczym. Indywidualne zobowiązanie podjął mistrz piekarski Bojanowski, który w Cynie 1-Majowym przeszkolił brygadzystów miasteczki piekarni przy wypieku pieczywa mieszanego.

Inne zobowiązania PSS w Miastku przewidują obniżkę kosztów własnych, otwarcie nowych sklepów i kiosków.

Do Czynu 1-Majowego przystąpiły już załogi PSS w Słupsku i w Białogardzie, wzywając do współzawodniczenia pracowników PSS w Koszalinie.

Łącznie przystąpiła do współzawodniczenia pod hasłem „Ja nie wypuszczę braku”.

Również pracownicy Spółdzielni Inwalidów w Słupsku

(Dokończenie na 2 str.)



WIEŚ KOSZALIŃSKA w kampanii siewnej

Wykorzystać w pełni każdy dzień.

Stosują nowe metody agrotechniczne

Pięknie wyrosło żyto zasiane metodą krzyżową w jesieni ub. roku przez załogę PGR Marzyna (pow. Kołobrzeg). Patrząc na nie, członkowie spółdzielni produkcyjnej w Miaryнку postanowili:

- I my będziemy siał w ten sposób.

W Miaryнку siew zbóż ukończono już 9 kwietnia. Zamiast planowanych 5 ha zasiano sposobem krzyżowym 15 hektarów. Wyróżnili się w pracy spółdzielcy: Piotr Lisiecki, który dokonywał dziennie bronowania na obszarze 11 ha, ko-

bieży - Janina Stupienko, Anna Nawrocka i inni.

Obecnie spółdzielcy przygotowują glebę pod rośliny przemysłowe i okopowe. Miarynek, jako pierwsza spółdzielnia produkcyjna w powiecie kołobrzeskim wprowadza w roku bieżącym, na obszarze 0,5 ha kwadratowo-gniazdowy sposób sadzenia ziemniaków. Spółdzielcom pomaga agronom rejonowy POM Irena Chytrós. Spółdzielcy spodziewają się uzyskać z 0,5 ha zasadzonych w ten sposób ziemniaków co najmniej 300 q (600 q z hektara).

Mówi nasz korespondent z zespołu PGR Dąbie

- Halo! „Głos Koszaliński”? Mówi nasz korespondent Tadeusz Bartnik z zespołu PGR Dąbie, powiat bytowski.

- W naszym zespole pierwsze ukończyły siewy gospodarstwa Gostkowie i Jasień. Załogi tych gospodarstw pomagają obecnie w siewach sąsiednim PGR-om, Gostkowie siewy w PGR Udorpie i Osieki, zaś Jasień pomaga w siewach założyci PGR Pomyśk.

- Czy macie trudności?
- Tak. Nie wykorzystujemy

do pracy wszystkich naszych traktorów. 4 traktory stoją bezczynnie w Gostkowie i Udorpiu. Brak opon i dętek. Nie możemy nigdzie otrzymać.

Zwracamy się do Centrali Zaopatrzenia Rolnictwa, POM i zespołów PGR w województwie koszalińskim:

Zaopatrzenie zespół Dąbie w brakujące części do traktorów. Wykorzystanie do siewów wiosennych wszystkich traktorów jest naszą wspólną troską.

Żle z siewnikami w Skoczewie...

Wszyscy robotnicy PGR Skoczewo — zespół Karłino, pow. Kołobrzeg, wyszli na pole w niedzielę, dnia 11 bm.

- Do siewów musimy wykorzystać każdy dzień i godzinę — mówili.

Praca szła rażno. 4 „Ursusy” przygotowywały glebę, pracowało kilka par koni, „Zetor” siał owies. Zasiano jednak mało. Zaledwie kilka hektarów owsa.

Dlaczego?

PGR Skoczewo ma dwa siewniki i żaden z nich nie godaje się do użytku. Jeden

uległ uszkodzeniu w niedzielę. Dyrekcja zespołu poleciła wydać siewnik dla Skoczewa PGR w Karlinie. Siewnik przywiezioną i okazało się, że... brak w nim trybów. Tymczasem w PGR Marzyno, odległym od Skoczewa zaledwie o 2 km, stoi bezczynnie na padwórzu kilka dobrych siewników. Czy nie można ich było przerzucić do Skoczewa, zamiast wysłać traktor do odległego o 12 km Karłino?

Więcej operatywności w kierowaniu siewami, towarzysze z

zespołu PGR Karłino! Zaopatrzenie PGR Skoczewo w wystarczającą ilość maszyn!

... i w gminie Pomianowo

- Chłopi w gromadzie Żelazna i Białogórzyn — pisze nasz korespondent Edward Szmarz z gminy Pomianowo, pow. Białogard — wybierają się siał ręcznie, bo nasz gminny ośrodek maszynowy w Buczku niewiele obchodzi kampania siewna. Siewniki, które dostarczyły do GOM gromady Żelazna i Białogórzyn, nie zostały dobrze wyremontowane. Po kilku godzinach pracy w polu uległy uszkodzeniu.

Siał ręcznie nie chcemy, bo nie uzyskamy wysokich plonów. Zwracamy się więc do kierownictwa GOM w Buczku, by jak najszybciej naprawiono nam siewniki.

Telefogramy

„W naszym rejonie ukończyły siewy zboż podstawowych spółdzielnie produkcyjne Swięszyno i Konikowo”.

POM Bobolice

„Do dnia 14 bm. o zakończeniu siewów zameldowały spółdzielnie: Janiewice, Łętowo, Bobrowice, Żukowo i Smardzewo”.

POM Sławno

„W dniu wczorajszym gromada Kukinka zakończyła siewy zboż podstawowych, wykonując tym samym swe zobowiązanie, podjęte dla uczczenia 1 Maja. W naszym rejonie ukończyły siewy 9 spółdzielni produkcyjnych oraz 4 gromady indywidualne”.

POM Dygowo

„Robotnicy brygady polowej PGR Pamiarki (zespół Złotów) Stanisław Mieczkowski i Stanisław Wieczorek wykonują przeciętnie 390 proc. normy. Dzięki nim oraz traktorystom Stanisławowi Grzesiakowi i Pawłowi Kuchle gospodarstwo ukończyło siewy zboż podstawowych”.

SUCHECKI — korespondent

Z pobytu delegacji francuskich parlamentarzystów działaczy politycznych i społecznych w Polsce

SZCZECIN. W dniu 12 bm. w godzinach przedpołudniowych bawiący w Polsce francuscy parlamentarzyści, działacze polityczni i społeczni zwiedzili zabytkową katedrę w Gdańsku-Oliwie, a następnie Stocznnię Gdańską, gdzie ze szczególną uwagą i zainteresowaniem obejrzeli liczne nowoczesne urządzenia socjalne. Przewodniczący delegacji dr Robert Monod — profesor wydziału medycznego w Paryżu, komandor Legii Honorowej — zwiedzili kliniki chirurgiczne Akademii Medycznej w Gdańsku, wyrażając uznanie dla ich bogatego wyposażenia i dla wszechstronnej opieki, jaką otrzymują chorzy.

Z Gdańska goście francuscy udali się do Szczecina. Na lotnisku — przed odjazdem przewodniczący delegacji dr Robert Monod wygłosił krótkie przemówienie, zapewniając, że po powrocie do Francji, pod wrażeniem wielkiej, pokojowej pracy, jaką ujrzał w Polsce, jeszcze usilniej dążyć będzie na rzecz pokojowego uregulowania problemu niemieckiego — problemu ważnego zarówno dla Francji, jak i dla Polski, dla sprawy pokoju w Europie. Prof. Monod podziękował młodą ich bogatego wyposażenia

(Dokończenie na 2 str.)

Występy zespołu „Mazowsze” w Bułgarii

SOFIA. 12 kwietnia odbył się w sali „Bulgaria” w Sofii pierwszy występ Państwowego Zespołu Pieśni i Tańca „Mazowsze”.

Sałę wypełnili tłumnie robotnicy i pracownicy sofijskich fabryk i zakładów pracy oraz liczni pisarze, artyści i uczeni bułgarscy. Obecni byli także członkowie Biura Politycznego KC Komunistycznej Partii Bułgarii i rządu bułgarskiego z premierem Wytko Czerwenkowem na czele oraz poseł Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej w Sofii Marian Szczępański wraz z personelem poselstwa.

Zespół „Mazowsze” wykonał z wielkim mistrzostwem bogaty i różnorodny program, na który złożyły się polskie ludowe pieśni i tańce, jak również pieśni radzieckie, bułgarskie i chińskie. Publiczność witała długo nie milknącymi oklaskami i owacjami występy przedstawicieli sztuki ludowej bratniego narodu.

We wtorek 13 kwietnia zespół „Mazowsze” wystąpił w Domu Kultury Centralnej Rady Związków Zawodowych.

Przyjęcie w Ministerstwie Kultury ZSRR na cześć artystów teatru „Comedie Francaise”

MOSKWA. Dnia 13 bm. minister Kultury ZSRR, członek Akademii G. F. Aleksandrow wydał przyjęcie na cześć artystów teatru „Comedie Francaise”.

Na zakończenie odbył się koncert w wykonaniu artystów radzieckich.

Ze świata

- TEHERAN - W dniu 11 bm. odbyło się w Teheranie kolejne posiedzenie sądu w sprawie Mossadika. W dziennikarskich kołach Teheranu twierdzą, że Mossadik został siłą sprowadzony do sądu i że kontynuują strajk głodowy.
- SAIGON - Dnia 11 bm. przybył z Saigonu do Francji marionetkowy „cesarz” Wietnamu Bao Dai.
- Dziennik „Liberation” pisze, że Bao Dai zamierza spotkać się we Francji z Dullesem, aby zapewnić sobie jego poparcie w toczących się obecnie rokowańach między „rządem” baodajowskim a rządem francuskim.
- BERLIN ZACH. - B. poseł do Bundestagu z ramienia Komunistycznej Partii Niemiec, Hugo Paul został w poniedziałek zwolniony z więzienia.
- Rząd Adenauera uwieził Hugo Paula za to, że jako członek Niemieckiego Komitetu Robotniczego aktywnie walczył przeciwko re-militaryzacji Niemiec zachodnich.

